
       1/3 
 
YHTEISTYÖSOPIMUS 
 
Kymenlaakson maakuntamuseo/Kotkan kaupunki ja Museovirasto ovat sopineet seu-
raavista menettelytavoista rakennusperinnön tutkimuksen ja suojelun yhteistyössä ja 
työnjaossa Kymenlaaksossa 
 
1. Tutkimus ja inventoinnit 
 
1.1. Kymenlaakson maakuntamuseo ohjaa alueensa kulttuuriympäristön inven-

tointeja, tutkimusta sekä niiden kehittämistä. Työn suuntaviivat laaditaan 
yhteistyössä Museoviraston kanssa. Yhteiset inventoinnit sovitaan tapauk-
sittain. 

 
1.2. Museovirasto kehittää ja koordinoi kulttuuriympäristön inventoinnin ja tutki-

muksen menetelmiä ja tavoitteita. Virasto vastaa erityisesti inventointimalli-
en ja -menetelmien kehittämisestä. 

  
 Museovirasto huolehtii valtakunnallisesti arvokkaiden rakennettujen ympä-

ristöjen ja rakennusmuistomerkkien luetteloinnista ja muusta alan valta-
kunnallisten intressien määrittelystä, kuitenkin kuullen niistä maakuntamu-
seota. 

 
1.3. Inventointitiedostojen yhdenmukaistamiseksi maakuntamuseo ja Museovi-

rasto huolehtivat inventointi- ja tutkimustulostensa saattamisesta toistensa 
käyttöön. 

 
2. Suojelu 
 
2.1. Rakennussuojelulainsäädäntöön perustuva toiminta 
 
 Museovirasto hoitaa rakennussuojelulain mukaiset asiantuntijatehtävät. 

Virasto on niiden hoidossa kuitenkin mahdollisuuksien mukaan yhteistyös-
sä Kymenlaakson maakuntamuseon kanssa, erityisesti kohteiden kulttuuri-
historiallisen arvon määrittelyssä ja suojelun seurannassa. Seurannan 
toteutustavoista sovitaan erikseen. 

 
 Kymenlaakson maakuntamuseo toimii alueellaan rakennussuojelulain 

tarkoitusperien toteuttamiseksi. 
 
 Museovirasto huolehtii valtion omistamien rakennusten suojelusta annetun 

asetuksen mukaisista tehtävistä ja samoin kirkollisten rakennusten suoje-
luun kirkkolain mukaisesti liittyvistä tehtävistä.  

 
2.2. Maankäyttöön liittyvä toiminta 
 
 Kymenlaakson maakuntamuseo vastaa seutukaavoitukseen, yleiskaavoi-

tukseen ja detaljikaavoitukseen liittyvistä museoalan asiantuntijatehtävistä. 
Museo toimii harkitsemallaan tavalla aloitteellisesti kulttuuriympäristön 
suojelemiseksi. Museo on kaavoituksessa yhteistyössä maakunnan  
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 liiton, alueellisen ympäristökeskuksen, muun aluehallinnon ja kuntien kans-

sa. Museo on asiantuntijana alueellisissa viranomaiskokouksissa ja toimii 
lausunnonantajana kaavoja valmisteltaessa. Mikäli Museovirastolta pyyde-
tään lausuntoja tai asiantuntija-apua kaava-asioissa, virasto on yhteydessä 
maakuntamuseoon.  

 
 Kymenlaakson maakuntamuseo seuraa Museoviraston määrittelemien 

valtakunnallisten suojelutavoitteiden toteutumista alueellaan ja tarpeen 
mukaan raportoi niiden uhkista ja kehittymisestä. Valtakunnallisesti arvok-
kaita alueita tai kohteita uhkaavissa tilanteissa sovitaan menettelytavoista 
tapauksittain. 

 
 Muun kulttuuriympäristön yhteydessä (tie-, voimalinja-, rautatie- ja vesistö-

suunnittelu) menetellään vastaavalla tavalla. 
 
 Museovirasto toimii ympäristövaikutusten arvioinnista annettuun asetuk-

seen liittyvissä tehtävissä ensisijaisena kulttuurihistoriallisena asiantuntija-
na. 

 
3. Museoviraston entistämisavustukset 
 
 Museovirasto on entistämisavustuspäätöksiä valmistellessaan yhteydessä 

maakuntamuseoon. Avustusten käytön seurannasta sovitaan tapauksittain. 
Maakuntamuseo osallistuu alueensa ympäristöhallinnon avustusten jaka-
miseen. 

 
4. Restauroinnin ja korjausrakentamisen neuvonta 
 
 Kymenlaakson maakuntamuseo huolehtii voimavarojensa ja toimintasuun-

nitelmiensa rajoissa korjausrakentamisen neuvonnasta ja seurannasta. 
Erityistä huomiota kiinnitetään Museoviraston korjauskortistossa todettujen 
menetelmien ja periaatteiden käyttöön sekä rakentamisen alueellisten 
ominaispiirteiden ylläpitämiseen. Museovirasto antaa tarvittaessa neuvon-
taa ja ohjausta museolle sekä erityistapauksissa suoraan kohteiden omis-
tajille. 

 
5. Kulttuuriympäristön hoidon yleinen edistäminen 
 
 Kymenlaakson maakuntamuseo edistää alueensa kulttuuriympäristöjen 

hoitoa. Se vastaa aloitteellisesti, tarvittaessa Museoviraston kanssa neu-
votellen ja tietoja vaihtaen, museolaitoksen osuudesta  alueellisissa inven-
tointi-, hoito- ja kehittämishankkeissa yhteistyössä sidosryhmiensä ja alu-
ehallinnon kanssa. 

 
6. Tiedonkulku 
 
 Museovirasto ja maakuntamuseo huolehtivat päätöstensä, aloitteidensa, 

lausuntojensa ja kannanottojensa sekä vireillä olevien hankkeiden tiedot-
tamisesta toisilleen. Museovirasto informoi maakuntamuseota toiminnas-
taan Kymenlaaksossa. 
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Tämä sopimus on voimassa toistaiseksi vuoden kerrallaan. Yhteistyöstä luopumisesta 
on ilmoitettava edeltävän vuoden syyskuun loppuun mennessä. 
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